
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 500260 2.490,60 416830 2.843,41
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 16213 3.383,31 14090 3.583,32
Starosna mirovina prevedena iz invalidske * 85546 2.180,40 73093 2.475,01

Ukupno starosna 602019 2.470,56 504013 2.810,66
Prijevremena starosna mirovina 181925 2.354,40 147413 2.645,58
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 180 2.569,23 174 2.562,21

Sveukupno starosna 784124 2.443,64 651600 2.773,26
Invalidska * 128612 1.853,69 121507 1.937,91
Obiteljska 227043 1.889,93 200199 2.068,94

 UKUPNO  1139779 2.266,77 973306 2.524,10

Starosna 4941 4.029,19 4868 4.048,11
Invalidska 8704 3.256,03 8695 3.258,40
Obiteljska 889 3.451,57 884 3.461,49

UKUPNO 14534 3.530,83 14447 3.536,92

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 778 2.525,13 778 2.525,13
Invalidska 56841 4.937,63 56780 4.939,90
Obiteljska 14150 6.120,13 14144 6.121,34

UKUPNO 71769 5.144,62 71702 5.146,75

Invalidska 6152 2.831,20 6152 2.831,20
Obiteljska 663 2.921,07 661 2.920,18

UKUPNO 6815 2.839,95 6813 2.839,84
S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1232897 2.452,36 1066268 2.716,20

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.

* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

III. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih 
obitelji - ZOPHBDR

Od obrade mirovina za ožujak 2017. (isplata u travnju.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom osiguranju - NN br. 157/2013) 
obustavljena je isplata mirovina za 1449 korisnika (31 korisnik mirovina s prebivalištem Republici Hrvatskoj i 1418 u inozemstvu).

II. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih vojnih osoba, policijskih 
službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

IV.  Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine o suradnji na 
području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pripadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova njihovih obitelji - HVO ("N.N." broj 
2/06)

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
isplata u travnju 2017.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Bez međunarodnih ugovora



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Broj korisnika
Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 95069 232,21 68727 229,61 7870 265,01 18472 227,92
   500,01 - 1.000,00 88004 773,15 54580 759,82 7873 785,60 25551 797,80
1.000,01 - 1.500,00 131786 1.272,42 71729 1.277,42 23572 1.290,04 36485 1.251,18
1.500,01 - 2.000,00 226953 1.794,85 129228 1.794,67 41160 1.774,37 56565 1.810,18
2.000,01 - 3.000,00 322211 2.451,56 221611 2.475,98 38437 2.361,29 62163 2.420,31
3.000,01 - 4.000,00 164138 3.453,20 137064 3.461,46 7515 3.387,09 19559 3.420,64
4.000,01 - 5.000,00 69582 4.418,97 62083 4.419,11 1536 4.404,03 5963 4.421,32
5.000,01 - 6.000,00 26858 5.399,52 24443 5.405,09 497 5.378,16 1918 5.334,10
6.000,01 - 7.000,00 8013 6.435,05 7632 6.435,94 104 6.403,88 277 6.422,31
7.000,01 - 8.000,00 4294 7.424,63 4201 7.424,92 38 7.420,53 55 7.405,47
veće od  - 8.000,00 2871 8.985,88 2826 8.982,69 10 9.410,48 35 9.122,12

UKUPNO 1139779 2.266,78 784124 2.443,63 128612 1.853,69 227043 1.889,92

II.

Broj korisnika
Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 426,46 1 426,46
   500,01 - 1.000,00 32 819,25 30 826,91 2 704,39
1.000,01 - 1.500,00 124 1.318,99 106 1.316,26 18 1.335,08
1.500,01 - 2.000,00 432 1.796,91 17 1.818,87 370 1.792,65 45 1.823,64
2.000,01 - 3.000,00 3802 2.666,43 782 2.774,34 2751 2.642,06 269 2.601,93
3.000,01 - 4.000,00 6703 3.473,58 2073 3.502,71 4307 3.458,41 323 3.488,97
4.000,01 - 5.000,00 2310 4.469,33 1255 4.539,43 896 4.375,69 159 4.443,71
5.000,01 - 6.000,00 814 5.351,00 604 5.355,40 166 5.319,78 44 5.408,44
6.000,01 - 7.000,00 181 6.489,51 110 6.502,23 51 6.497,49 20 6.399,24
7.000,01 - 8.000,00 90 7.420,15 65 7.442,75 18 7.320,78 7 7.465,77
veće od  - 8.000,00 45 9.049,25 35 9.028,19 9 9.148,77 1 8.890,76

UKUPNO 14534 3.530,83 4941 4.029,19 8704 3.256,03 889 3.451,57

Svote 
mirovina

isplata u travnju 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

Svote 
mirovina

isplata u travnju 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Broj korisnika
Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00
   500,01 - 1.000,00 34 843,21 34 843,21
1.000,01 - 1.500,00 155 1.269,10 142 1265,41 13 1.309,43
1.500,01 - 2.000,00 1027 1.882,13 752 1.911,75 275 1.801,13
2.000,01 - 3.000,00 9342 2.532,69 778 2.525,13 7644 2.535,03 920 2.519,64
3.000,01 - 4.000,00 12926 3.562,17 11727 3.561,91 1199 3.564,68
4.000,01 - 5.000,00 11095 4.540,98 9695 4.539,67 1400 4.550,04
5.000,01 - 6.000,00 12951 5.327,93 11465 5.316,24 1486 5.418,11
6.000,01 - 7.000,00 11917 6.470,20 8045 6.489,26 3872 6.430,60
7.000,01 - 8.000,00 7577 7.459,61 4331 7.457,84 3246 7.461,98
veće od  - 8.000,00 4745 9.346,61 3006 9.446,59 1739 9.173,79

UKUPNO 71769 5.144,62 778 2.525,13 56841 4.937,62 14150 6.120,14

IV.

Broj korisnika
Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 83 327,89 80 322,12 3 481,67
   500,01 - 1.000,00 363 820,23 344 817,63 19 867,36
1.000,01 - 1.500,00 632 1.309,54 586 1.312,75 46 1.268,51
1.500,01 - 2.000,00 1173 1.758,41 1071 1.767,78 102 1.659,97
2.000,01 - 3.000,00 1738 2.431,99 1558 2.409,73 180 2.624,63
3.000,01 - 4.000,00 1370 3.564,00 1168 3.568,10 202 3.540,29
4.000,01 - 5.000,00 926 4.399,25 833 4.406,60 93 4.333,44
5.000,01 - 6.000,00 426 5.285,48 412 5.285,90 14 5.272,74
6.000,01 - 7.000,00 75 6.392,19 72 6.395,24 3 6.319,11
7.000,01 - 8.000,00 21 7.380,30 20 7.363,51 1 7.716,01
veće od  - 8.000,00 8 8.730,45 8 8.730,45

UKUPNO 6815 2.839,94 0 0,00 6152 2.831,20 663 2.921,07

Svote 
mirovina

isplata u travnju 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

INVALIDSKA OBITELJSKA

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

Svote 
mirovina

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

isplata u travnju 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA


